Druckbegrenzungspatrone NG 4
Qmax = 30�l/min (7.5 gpm)�pmax = 420�bar (6000 psi)
in Sitzausführung,�direktgesteuert,�mit mechanischer Betätigung
Typenreihe DDPC-1L…
1/5
Referenz: 400-P-260111-DE-02
Stand: 09.2019
� Kompakte Bauweise

Typenreihe DDPC-1L…
5/5
7 Bestellangaben
D = Druckventil
D = Direktgesteuert
P = Patronen-Ausführung
A ... Q = Standard-Ausführung nach gültigen Datenblättern
Z ... R = Spezial-Ausführung nach Rücksprache
1 = Druckfunktion 1 (Druckbegrenzung)
L = Bohrungsform AL
4 = Nenngrösse 4
42 = Druckstufe …420 bar
35 = Druckstufe …350 bar
25 = Druckstufe …250 bar
16 = Druckstufe …160 bar
10 = Druckstufe …100 bar
04 = Druckstufe …  40 bar
02 = Druckstufe …  20 bar
S = Schrauben-Verstellung (Standard)
H = Handrad-Verstellung
Ohne = NBR (Nitril) Dichtungen  (Standard)
V = FKM (Viton) Dichtungen
(Spezial-Dichtungen nach Rücksprache)
1 ... 9 = Technischer Stand (bei Bestellung weglassen)
- 1_z.B. 42 -L1C --PDD -4 S
WICHTIG!
Sicherungskappe (Plombierung) ist bei Bedarf, separat im Klartext zu bestellen!
8 Zugehörige Datenblätter
Referenz Beschreibung
400-P-040011 Leih-Stufenwerkzeuge
400-P-040171 Bohrungsform AL
400-P-720101 Gewindeanschlusskörper  Typ GALA  (G 3/8”)
� 2019 by Bucher Hydraulics AG Frutigen, CH-3714 Frutigen
Alle Rechte vorbehalten.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu verste­
hen. Die Angaben entbinden den Anwender nicht von eigenen Beurteilungen und Prüfungen. Auf Grund kontinuierlicher Verbesserungen der
Produkte sind Änderungen der in diesem Katalog gemachten Produktspezifikationen vorbehalten.
Klassifikation: 430.305.300.305.305.355